

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR4相俣ダム堆砂対策整備工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月02日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 坪谷 剛

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社 取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,523,643	
排水構造物工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
積込	ル ー ズ					
		式	0		0	
土砂等運搬						
		式	0		0	
整地	敷均し					
		式	0		0	
管渠工						
		式	0		0	
暗渠排水管	φ 1000					
		m	0	47,491	0	
暗渠排水管	φ 600					
		m	0	17,256	0	
フィルター材	波状管 管径 1000mm 各種					
		m3	0	9,024	0	
集水柵・マンホール工						
		式	0		0	
プレキャストマンホール	B2. 1m×L1. 2m×H4. 5m					
		箇所	0	1,989,988	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続柵（１）	B1. 4m×L1. 4m×H1. 6m					
		箇所	0	439,166	0	
接続柵（２）	B1. 0m×L1. 0m×H1. 6m					
		箇所	0	315,184	0	
水道管工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
埋戻し						
		式	0		0	
管渠工						
		式	0		0	
暗渠排水管	φ 100					
		m	0	288. 5	0	
木杭	松杭 末口9cm×長さ1. 2m					
		本	0	2,751	0	
擁壁工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	0		0	
掘削	土砂					
		式	0		0	
盛土						
		式	0		0	
整地	敷均し					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強盛土工						
		式	0		0	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット H=0.3m					
		m ²	0	16,096	0	
ジオテキスタイル敷設	補強材 L=12.7m					
		m ²	0	2,735	0	
ジオテキスタイル敷設	壁面強化材 L=1.5m					
		m ²	0	1,108	0	
まき出し・敷均し、締固め	土砂					
		m ³	0	995	0	
水平排水材敷設	ポリエステル製長繊維不織布 t=3mm					
		m ²	0	634.1	0	
排水処理						
		式	0		0	
構造物撤去工						
		式	0		0	
排水構造物撤去工						
		式	0		0	
ヒューム管撤去	φ1000					
		m	0	4,242	0	
U字側溝撤去	970×1000					
		m	0	3,486	0	
U字側溝撤去	600					
		m	0	2,308	0	
運搬処理工						
		式	0		0	
殻運搬	コンクリート有筋					
		m ³	0	3,746	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	コンクリート有筋	m ³	0	2,852	0	
土砂搬出工		式	1		20,248,706	
堆砂土工		式	1		15,511,000	
掘削	土砂	式	1		1,648,220	6,100m ³
土砂等運搬 猿ヶ京関所	土砂 L=1.2km	式	1		681,330	1,300m ³
土砂等運搬 後閑真庭	土砂 L=17.0km	式	1		9,334,800	3,600m ³
土砂等運搬 後閑岩瀬	土砂 L=17.5km	式	1		3,111,600	1,200m ³
整地	残土受入れ地での処理	式	1		735,050	6,100m ³
作業ヤード整備工		式	1		4,737,706	
ストックヤード整備		m ³	6,322	749.4	4,737,706	
伐採工		式	1		3,526,118	
伐木除根工		式	1		3,526,118	
伐木		m ²	7,200	59.53	428,616	
除根		m ²	7,200	41.84	301,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		m2	7,200	57.12	411,264	
集積積込		m2	7,200	66.82	481,104	
小運搬 グラウンド		m2	7,200	50.93	366,696	
運搬 グラウンド→支所		m3	135	5,041	680,535	
運搬 支所→処分場	L=32.0km以下	m3	135	1,165	157,275	
処分費 枝葉・幹		m3	35	4,448	155,680	
処分費 根		m3	100	5,437	543,700	
仮設工		式	1		6,748,819	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し		式	0		0	
仮水路工		式	0		0	
U字フリューム	800×750	m	0	22,409	0	
U字フリューム	1000×850	m	0	26,935	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ	φ1000					
		m	0	34,560	0	
土のう	大型土のう製作・設置・撤去					
		袋	0	6,701	0	
工事用道路工						
		式	1		282,055	
表土剥ぎ	t=10cm					
		m ²	0	30.33	0	
整地	敷均し					
		式	0		0	
碎石舗装	RC40 t=15cm					
		m ²	0	362.9	0	
敷鉄板						
後閑真庭		式	1		10,111	
敷鉄板						
後閑岩瀬		式	1		215,134	
敷鉄板						
湖中堰		式	1		35,865	
プラ敷鉄板						
西川グラウンド		式	1		20,945	
仮置き場整備工						
		式	1		5,163,280	
支障物件移設・撤去						
		式	1		249,110	
除草	肩掛け式					
湖中堰・岩瀬		m ²	6,300	35.75	225,225	
除草	ベルトタイプ式					
湖中堰・岩瀬		m ²	8,300	9.66	80,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草・積込・荷卸	人力集草					
		m2	6,300	36.13	227,619	
集草・積込・荷卸	機械集草					
		m2	8,300	23.82	197,706	
運搬	L=22.0km以下					
湖中堰		m2	12,000	7.62	91,440	
運搬	L=6.0km以下					
岩瀬		m2	2,600	4.03	10,478	
除草処分						
		m2	14,600	12.18	177,828	
木くず収集運搬						
		式	1		704,357	
処分費	木くず					
		m3	250	11,862	2,965,500	
不陸整正	補足材無し					
後閑岩瀬		m2	1,970	118.7	233,839	
交通管理工						
		式	1		1,303,484	
交通誘導警備員						91人日
		式	1		1,303,484	
直接工事費						
		式	1		30,523,643	
共通仮設費						
		式	1		3,204,741	
共通仮設費						
		式	1		1,071,402	
運搬費						
		式	1		555,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						
後閑真庭		式	1		26,513	
仮設材運搬費						
後閑岩瀬		式	1		471,450	
仮設材運搬費						
湖中堰		式	1		57,702	
技術管理費						
		式	1		174,680	
土質等試験費						
		式	1		39,147	
室内土質試験費						
		式	1		135,533	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		341,057	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,133,339	
純工事費						
		式	1		33,728,384	
現場管理費						
		式	1		10,657,799	
工事原価						
		式	1		44,386,183	
一般管理費等						
		式	1		7,879,644	
業務委託料（測量）						
		式	1		2,234,173	
工事価格						
		式	1		54,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		5,450,000	
工事費計		式	1		59,950,000	